

Redegørelsens formål er at være en opslagsbog for dem, der skal beskæftige sig med det praktiske flerårsbudgetteringsarbejde i amtskommunerne. Efter kapitler om indholdet i en økonomisk langtidsplan, metoder og den praktiske tilrettelæggelse af budgetarbejdet, drøftes løn- og prisforudsætninger, budgettering af anlægsudgifter og indtægter. Endvidere findes afsnit om præsentationen og anvendelse af cdb.

GRØNHØJ, BODIL OG VITA PRUZAN: *Idealer og praksis. Om anbringelse af børn i familiepleje*. Socialforskningsinstituttet, Publikation nr. 63. København: Teknisk Forlag, 1974. 248 pp. Kr. 37,95.

Rapporten søger at belyse, hvorfor det helt overvejende antal af børn og unge, der anbringes uden for deres hjem, bliver anbragt på institutioner i stedet for i privat familiepleje gennem interviews med repræsentanter for børneværn, børneforsorgsinstitutioner og plejehjemsforeninger samt med forældre, der har haft et barn anbragt i en plejefamilie, og de tilsvarende plejeforældre, og med forældre, der netop har fået et barn anbragt uden for hjemmet om deres overvejelser om anbringelsesform. Bogens titel hentyder til, at den private plejeanbringelse i gældende bestemmelser fremhæves som den plejeform, der bør foretrækkes.

*Helhedsplanlægning af de videregående uddannelser 1974-1987. Problemer og løsningsforslag*. Udg. af Planlægningsrådet for de højere uddannelser. København 1974. 258 pp. Kr. 13,80.

Bogen består af et sekretariatsoplæg samt planlægningsrådets kommentarer hertil. I

sekretariatsoplægget findes bl.a. beregninger under forskellige forudsætninger af tilgangen til de videregående uddannelser, udbuddet af og efterspørgslen efter færdiguddannede, udviklingen i bestanden af studerende og forsøg på at fastlægge resourcekravene. Endelig diskuteres mulighederne for at styre uddannelsernes resourcekrav, bl.a. gennem adgangsbegrænsning.

HJULSAGER, KR.: *Boligforsyning og byggeri i Danmark, Finland, Norge og Sverige*. København: Byggeriets Realkreditfond, 1974.

Det er en revideret udgave af den i 1971 første gang udgivne publikation, der i form af tabeller og grafiske fremstillinger bringer sammenlignende tal for boligforsyningen, boligbyggeriet, erhvervsbyggeriet, det offentlige byggeri, byggeinvesteringerne og løn og priser for Danmark, Finland, Norge og Sverige siden 1960.

ISRAEL, JOACHIM: *Sociologisk grundbog*. Bd. 2. København: Gyldendal, 1974. 212 pp. Kr. 42,50.

Nærværende bind er opdelt i to dele. Første del handler om magt og har afsnit om økonomisk, politisk og ideologisk magt og om klasser og social lagdeling; det er forfatterens synspunkt, at magten og dens problemer i første række må analyseres ud fra de samfundsmæssige relationer og den måde, disse er indrettet på som følge af samfundets økonomiske og sociale struktur. Anden del handler om sprog og kommunikation, specielt hvordan de indvirker på de samfundsmæssige processer og selv påvirkes af disse. Værkets første bind har ikke været til rådighed.